
PORTARIA N°. 22.302/2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO COMO 

RESPONSÁVEL PELO CONSELHO DIRETOR DO 

FUNDO MUNICIPAL DE PRESERVAÇÃO DO 

PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO, 
PAISAGÍSTICO E CULTURA -  FUNDO MUNICIPAL 
DE CULTURA DE LORENA.

SYLVIO BALLERINI, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei.

Considerando os termos do art.3°, incisos I e II, da Lei Ordinária 
Municipal n° 2.767, de 13 de Setembro de 2002;

Considerando os termos do art.l°, alínea “a”, do Decreto Municipal n° 
7.457, de 16 de julho de 2020;

Considerando os termos do art.l°, do Decreto Municipal n° 7.461, de 20
de julho de 2020;

Considerando os termos do art.l0, alínea “a”, do Decreto Municipal n° 
7.617, de 14 de maio de 2021.

RESOLVE:

Art. I o. Fica nomeada a Sra. JULIANA AMORIM DA COSTA 

BARBOSA, Secretária Municipal de Cultura e Turismo, como responsável pelo Conselho 
Diretor do Fundo Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, Paisagístico 
e Cultura -  Fundo Municipal de Cultura de Lorena.




